
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE OLOMOUC 
I. P. Pavlova 6, 775 20  Olomouc 
� + 420 588 441 111, e-mail: fn@fnol.cz 

 

 

4/4 

 
 
 
 

PRACOVNÍ POSTUP č. PP-004-12-01 
 
 
 
 

Zdravotnická dokumentace – ambulantní urologická vy šetření 

 
2. vydání ze dne: 30.03. 2009  Skarta ční znak:  A 
Účinnost od: 30.03. 2009    
 
 
 

Zaznamenal a zařadil Číslo 
změny 

Změny (č. stránek, č. příloh) 
Jméno Datum Podpis 

1. Kap.: 3.1.1; 3.1.2; 3.1.3 MUDr. Jaroslav Pernička, Ph.D. 31.5.2010  

2.     

3.     

4.     

5.     

 
 
 
 

Jméno Funkce 
Útvar 

Datum Podpis 

doc. MUDr.  
Vladimír Študent, Ph.D. 

přednosta Urologické 
kliniky FNOL 

  
Odborný 
garant MUDr. Jaroslav Pernička, 

Ph.D. 
zástupce pro LP   

Vydal Doc. MUDr. Roman Havlík, 
PhD 

manažer pro LP 
Úsek pro léčebnou péči 

  

Schválil  MUDr. Radomír Maráček ředitel FNOL   

 
 
 
 



 

Zdravotnická dokumentace – ambulantní urologická vy šetření 
(Pracovní postup č. PP-004-12-01, 2. vydáni ze dne 30.3.2009) 

 

4/4 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Účel

1.1.1 Tento pracovní postup upřesňuje procesy spojené s vedením lékařské a ošetřovatelské 
dokumentace na zdravotnickém pracovišti. 

1.2 Závaznost

1.2.1 Tento pracovní postup je závazný pro všechny zdravotnické zaměstnance pracoviště 

1.3 Správa normy 

1.3.1 Správa normy se řídí směrnicí Sm-G001 Vznik a řízení organizačních norem, kapitola 1.4. 

2 VYMEZENÍ POJMŮ 

2.1 Zkratky 
DG  diagnóza(y) 

FNOL  akultní nemocnice Olomouc 

KIS  klinický informační systém 

ON  organizační norma 

PP   pracovní postup 

2.2 Definice 
Norma určuje náplň ambulantních urologických vyšetření . 

2.3 Odborné funkce 
Tato norma nezavádí žádné odborné funkce. 

3 VLASTNÍ TEXT 

3.1 Teoretické podklady 

           Fyzikální vyšet ření: 

3.1.1 Rozsah fyzikálního vyšetření při vstupním vyšetření pacienta 
Břicho: palpace - bolestivost, resistence, dle dg.:  peristaltika  
Bederní krajiny: palpace, tapottement, dle dg: vyšetření na psoatický syndrom 
Končetiny: dle dg.: (symetrie, otoky, tříselné krajiny) 
Zevní genitál:  vývojové odchylky, konfigurace, předkožka, penis, skrótum, nadvarlata 
Rektální vyšetření: muži dle dg., věku a výsledku PSA: (prostata, váčky semenné, 
ampula rektální) 
Vaginální vyšetření: dle dg. 

3.1.2 Rozsah fyzikálního vyšetření při kontrolním vyšetření pacienta (orgány jsou vyšetřovány 
v souvislosti s diagnózou) 
Břicho: dle dg. (palpace - bolestivost, resistence, peristaltika) 
Bederní krajiny: dle dg. palpace, tapottement 

 



 

Zdravotnická dokumentace – ambulantní urologická vy šetření 
(Pracovní postup č. PP-004-12-01, 2. vydáni ze dne 30.3.2009) 

 

4/4 

Zevní genitál: dle dg. (vývojové odchylky, konfigurace, předkožka, penis, skrótum, 
nadvarlata) 
Rektální vyšetření: muži dle dg.  
Vaginální vyšetření: dle dg. 

3.1.3 Rozsah fyzikálního vyšetření při cíleném vyšetření pacienta (je vyšetřován orgán 
v souvislosti s diagnózou) 
Břicho: dle dg. (palpace - bolestivost, resistence, peristaltika)  
Bederní krajiny: dle dg. (palpace, tapottement) 
Zevní genitál: dle dg (vývojové odchylky, konfigurace, předkožka, penis, skrótum, 
nadvarlata) 
Rektální vyšetření: muži dle dg. 
Vaginální vyšetření: dle dg. 

3.2 Rozsah zápis ů 

3.2.1 Zápis o vyšetření se provádí v elektronické podobě v KIS dle norem FNOL. Vytištěn je 
v potřebném počtu výtisků a dán nemocnému, jeden zápis se provádí do ambulantní 
karty, přičemž každý zápis má charakter originálu.  

3.3 Klíčové indikátory kvality 

4 SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY  

4.1 Dokumenty vyšší úrovn ě 

4.2. Dokumenty FNOL 

4.2.1. Směrnice Lékařské a ošetřovatelská dokumentace FNOL. 

4.3. Vystavené dokumenty 

4.3.1. Tato norma nevystavuje nové dokumenty 

5 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ   

5.1 Účinnost 

5.1.1 Tato ON nabývá účinnosti dnem 30.3.2009. 

5.1.2 Dnem účinnosti se nahrazuje 1. vydání ze dne 1.4.2006. 

5.1.3 Doba platnosti vydání této ON je maximálně 3 roky. Po uplynutí této doby je vydavatel 
povinen zajistit vypracování nového vydání, event. prodloužení platnosti stávající po 
provedení revize směrnice. Záznam o provedené revizi provede OG do formuláře 
„Záznam o revizi ON“ (Fm-G001-001-REV-005). 

5.2 Přechodná ustanovení  

5.2.1    Norma neobsahuje přechodná ustanovení. 

5.3 Přílohy  
5.3.1   Nejsou žádné přílohy. 


